
2018-2019

...mehr sehen von Weimar!

Die preisgekrönte Stadtrundfahrt!

Belvedere Express ®

neu2014 def.indd   1 07.11.14
1:28



2

Stationen & Haltestellen Fahrplan auf Seite 4 – 5

Platz der 
Demokratie, 
Anna-Amalia 
Bibliothek

Ginkgobaum

Haus der 
Charlotte
von Stein

Parkhöhle

Römisches 
Haus

Schloss 
Belvedere

inkl. 
Außenführung

Franz Liszt &
Liszthaus

Deutsches
National-

theater

Wieland-
denkmal

Startpunkt:
Marktplatz

Goethehaus 
am

Frauenplan

Wittums-
palais

J.G. Herder 
& Kirche 
St. Peter 
und Paul

Bauhaus:
Haus am Horn 
inkl. Aussen-
führung (So) 

Schloss 
Tiefurt inkl. 
Aussenführung 
(nur bei Komplettbu-
chung 16 o. 19 Plätze)

Albert 
Schweitzer 
Denkmal
(über 14/15)

Stadtschloss

Marktplatz &
Rathaus &

Cranachhaus

Marktplatz:
J.S. Bach

Endstation:
Marktplatz

10

20

9

7

19

8

18

17

6

16

5

15

4

14

3

13

2

12

1

11

Fahrpläne auf Seite 4 – 5

neu2014 def.indd   2 10.08.15
12:28



3

Die Stadtrundfahrt

„Weimar-Highlights“ / Fahrpläne auf Seite 4 – 5 

Montag bis Samstag.

10:30, 13:00, 15:00 und 17:00 uhr  (17:00 uhr ab 12 Personen)

Dauer 1:35 Stunden

inkl. Außenführung am Schloss Belvedere 

(November bis März – siehe Winterfahrplan Seite 5)

„Weimar-Highlights“ - im Sommerfahrplan
Sonntag 13:30 Uhr.
Dauer ca. 1:35 Stunden

Inklusiv Außenführung  
am Schloss Belvedere

“Schlössertour” - im Sommerfahrplan
auf Anfrage bei Komplettbuchung ab 16 und / 
oder 19 Plätzen: Schloss Belvedere und Tiefurt
Dauer 2:35 Stunden, So ab 13:30 Uhr

Sonntagstouren 

“Weimarerleben” - im Sommerfahrplan / S. 4 
Sonntag 11:00 uhr. 
Dauer 2:05 Stunden

Inklusiv Außenführung am 
Schloss Belvedere und  
am ersten Musterhaus des Bauhaus,  
dem „Haus am Horn 61“

Unsere Tarife finden Sie auf der Seite 7.

Zur Beachtung: Eine Mitnahme von Kinderwagen, Rollatoren und  
Rollstühlen oder -wagen ist bauartbedingt und aus Gründen der 
Verkehrssicherheit nicht möglich. Die Touren sind nicht für Klein-
kinder geeignet! Der Transport von Hunden ist nicht möglich. 
Bitte beachten Sie dazu auch unsere Beförderungsbedingungen online:  
www.belvedere-express.de Menüpunkt „Beförderungsbedingungen“.

Fahrpläne auf Seite 4 – 5

neu2014 def.indd   3



4

Haltestelle / Station Weimar Highlights Weimar-
erleben

Weimar 
Highlights city-tour-weimar

Einschränkungen s. Seite 5  Montag–Samstag Sonntag  Montag–Samstag

* in anderer Reihenfolge auch 
 „Weimar Highlights“ Belvedere Express Belvedere Express Panoramacabrio

Markt, Hotel Elephant ab 10:30 13:00 15:00   17:00 ! 11:00 14:00 11:00 12:30 14:00 15:30   17:00 !
Schloss Belvedere an 11:00 13:30 15:30 17:30 11:30 14:30 – – – – –

(ca. 30 Min Ausführungen) ab 11:30 14:00 16:00 18:00 12:00 15:00 – – – – –

Haus am Horn an – – – – 12:20 – – – – – –

(ca. 15 Min Ausführungen) ab – – – – 12:40 – – – – – –

Liszthaus * * * * * * * 11:10 12:40 14:10 15:40 17:10

römisches Haus * * * * * * * 11:15 12:45 14:15 15:45 17:15

Bauhausuniversität * * * * * * 11:20 12:50 14:20 15:50 17:20

Deutsches Nationaltheater * * * * * * * 11:25 12:55 14:25 15:55 17:25

Goethehaus am Frauenplan * * * * * * * 11:30 13:00 14:30 16:00 17:30

Stadtschloss * – – – – – – 11:35 13:05 14:35 16:05 17:35

Neues Bauen am Horn – – – – – – 11:45 13:15 14:45 16:15 17:45

Landesmuseum – – – – – – 12:00 13:30 15:00 16:30 18:00

Goetheplatz – – – – – – 12:05 13:35 15:05 16:35 18:05

Markt, Hotel Elephant an 12:05 14:35 16:35 18:35 13:05 15:35 12:10 13:40 15:10 16:40 18:10

Sommerfahrplan 2018 + 2019 gültig von 01.04. bis 05.11.2018 + 2019

! Die Fahrten um 17:00 Uhr � nden jeweils 
nur ab 12 Personen bzw. Vorbestellung statt ! Belvedere Express Panoramacabrio

ab 4 Pers.

Belvedere Express C
itytour Flyer Fahrpläne 2018+2019.indd   1

29.11.17   13:29



5

Montag – Sonntag Montag – Sonntag

Haltestelle / Station „Weimar Highlights“ „city-tour-weimar.de“

Einschränkungen (siehe Seitenspalte) Belvedere-Express

Markt, Hotel Elephant  ab 11:00 13:00 15:00 11:00 12:30 14:00

Schloss Belvedere an 11:30 13:30 15:30 – – –

(ca. 30 Min Ausführungen) ab 12:05 14:05 16:05 – – –

Haus am Horn an – – – – – –

(ca. 15 Min Ausführungen) ab – – – – – –

Tiefurt (Schloss und Park) an – – – – – –

(ca. 30 Min Ausführungen) ab – – – – – –

Liszthaus * * * * 11:10 12:40 14:10

Bauhausuniversität – – – 11:15 12:45 14:15

Deutsches Nationaltheater * * * * 11:20 12:50 14:20

Goethehaus am Frauenplan * * * * 11:25 12:55 14:25

Stadtschloss * * * * 11:30 13:00 14:30

Neues Bauen am Horn – – – 11:35 13:05 14:35

Landesmuseum – – – 11:45 13:15 14:45

Weimarhalle – – – 12:00 13:30 15:00

Goetheplatz * * * * 12:05 13:35 15:05

Markt, Hotel Elephant an 12:35 14:35 16:35 12:10 13:40 15:10

Gilt für Sommer- und Winterfahrplan
* �in anderer Reihenfolge auch Station bei „Weimar 

Highlights“ und „Weimarerleben“ ohne Ausstieg
**  �„Schlössertour“ nur auf Anfrage bei  

Komplettbuchung 16 und/oder 19 Plätzen  
· kein Fahrbetrieb während des Zwiebelmarktes

Einschränkungen „Weimar-Highlights“:
· November: nur Sa. – So. 11:00 und 13:00 Uhr
· Dezember: nur Sa. – So., So. nicht 15:00 Uhr

· Januar: kein Fahrbetrieb
· Februar: kein Fahrbetrieb
·  März: Sonntags nicht 15:00 Uhr,  vom 01. – 15.03. nur Sa. – So. 

ab 16. März Mo-Fr auch 13:00 Uhr
ab 20. März  Mo-Fr auch 13:00 und 15:00 Uhr
ab 30 März  Mo-Fr auch 11:00, 13:00 und 15:00 Uhr

· 23.12. – 26.12. kein Fahrbetrieb

· kein Fahrbetrieb bei gefährlichen Straßenverhältnissen
· jeweils letzte Tour ab 8 Personen

Einschränkungen city-tour-weimar.de:
·
·
· Januar: Mo. – Fr. nur 11.00 uhr, So. kein Fahrbetrieb
· Februar: Fr.,So.,Mo. nicht 14:00 Uhr, Di. – Do. nur 11:00 Uhr
· März: So. und 11:00 uhr  kein Fahrbetrieb

November: So. kein Fahrbetrieb
Dezember: So. und  23.12. – 26.12. kein Fahrbetrieb

· kein Fahrbetrieb bei gefährlichen Straßenverhältnissen

Winterfahrplan 2017 - 2018 gültig von 05.11.2018– 01.04.2019

neu2014 def.indd   5

· jeweils letzte Tour ab 8 Personen



6

Besuchen Sie den Belvedere-Express im www:

www.belvedere-express.de 

erfahren Sie mehr über den Belvedere-Express  

und sehen Sie unsere mutigen Gäste im 

„Heckentheater“ - wir freuen uns über alle 

spontanen Darbietungen!

Außenführungen sind Bestandteil aller Touren! Wir führen 
Sie kompetent und kurzweilig am: 
Schloss Belvedere (alle Touren) und Sonntags in der 11:00 
Uhr-Tour auch zusätzlich am "Musterhaus am Horn" 
(Tour „Weimar-Erleben“).

Außenführung

Online & Auszeichnungen: 

Preisgekrönt
Belvedere-Express wurde 2006 mit dem Thüringer Marketing-
preis für Tourismus  ausgezeichnet, verliehen von Minister Jürgen 
Reinholz Minister für Wirtschaft, Technologie & Arbeit

Begründung der Jury: 
„…Phantasievoll und innovativ  hat Herr Dietel eine 
Stadtrundfahrt durch die Goethe-Stadt Weimar kreiert, die 
Ihren Namen „Kulturerlebnis“ voll und ganz verdient. …“

· 2007 deutscher Tourismuspreis (Top-Ten Platzierung), 
· 2009 Weimarer Wirtschaftspreis

FAHRPLäNE AuF SEiTE 4 – 5

neu2014 def.indd   6



7

Start- und Zielpunkt

4

5

2

3

1

Parken (1 – 3), Tickets (4) und Haltestelle (5)

Tarife

„Weimar-Highlights“

(1:35 h)

„Weimarerleben“

(2:05 h, Sonntags)

„Schlössertour“ ***

(2:35 h, Sonntags, ab 16 

und / oder 19 Plätzen)

19.00 €

20.00 €

20.00 €

Erwachsene Gruppenpreis* Ermäßigt**

17.00 €
(nur online)

—

—

17.00 €

18.00 €

18.00 €

Parkmöglichkeiten:
Der „grüne Markt“ befi ndet sich am 
Platz der Demokratie und ist mit 
Parkuhr ausgestattet. Maximale 
Parkdauer: 2:30 h, wenig Kapazität

Das Parkhaus „Schillerkaufhaus“ 
befi ndet sich an der Fußgänger-
zone „Schillerstrasse“ mitten im 
Zentrum, ca. 250m vom Markt 
entfernt. Unbegrenzte Parkdauer, 
aber weniger Kapazität als das 
Parkhaus „Beethovenplatz“.

Das Parkhaus „Beethovenplatz, am 
Frauenplan“ befi ndet sich ca. 300m 
Fußweg vom Markt entfernt. Un-
begrenzte Parkdauer und viel 
Kapazität.

Ticketverkauf:
Die Touristinformation Weimar be-
fi ndet sich von unserer Haltestelle 
ca. 40m entfernt.

Start- und Endhaltestelle:
Am Markt, links vor dem Hotel 
Elephant befi ndet sich die Start- 
und Endhaltestelle des Belvedere-
Express und city-tour-weimar.de für 
alle Touren.

 1

 2

 3

4

 5

* Gruppenpreis pro Person ab 10 Personen Mo.– Fr. / 
nicht an Wochenenden und Feiertagen, nur online unter: 
www.belvedere-express.de/reservierung

  ** Studenten, Schwerbehinderte, Weimar-Card, Jugendliche bis 18 
*** Schlössertour nur auf Vorbestellung, Sonntags 13:30 uhr

FAHRPLäNE AuF SEiTE 4 – 5

ihre Tickets sind bares Geld wert! Ein Glas Wein, Bier oder Softgetränk 
gratis gegen Vorlage ihres Tickets im Elephantenkeller oder Gasthaus 
zum weißen Schwan bei Bestellung eines Hauptganges.

neu2014 def.indd   7 26.03.14   12:28



8

Tickets kaufen — ganz einfach!

Reservierungen bis 10 Personen:

Touristinformation am Markt 10, Tel.:                03643 - 745 0 
Reservierte Karten (bis 10 Plätze) erwerben  
Sie bitte spätestens eine Stunde vor Fahrtbeginn.  
Ab 10 Plätzen holen Sie bitte Ihre Tickets 5 Tage vorher in der 
Touristinformation ab. Andernfalls verfällt ihre Reservierung.

kostenlose Gruppenreservierungen ab 10 Personen
Bestellen Sie bitte mindestens 10 Tage vor Fahrtantritt online unter 

Unseren Gruppentarif (Mo.-Fr.) können Sie nur online reservieren. 
Die Belvedere-Express-Busse haben max. 35 Plätze pro Tour zur 
Verfügung. Mit unserem city-tour-weimar-Bus sind 10:30 und 
17:00 Uhr im Verbund max. 57 Plätze pro Tour möglich. 

www.belvedere-express.de/Reservierung
www.city-tour-weimar.de/tickets/tickets-reservieren

Ihre telefonische Beratung unter:  0178 - 88 77 080

1. im Fahrplan Tour aussuchen.

2.  Tickets kaufen Sie in der Touristinformation: am Markt 10 
(Haltestelle 30m entfernt), im Atrium, Erfurt, Jena oder 

Bad Berka. Freie Plätze auch beim freundlichen Chauffeur.

3.  Start- und Endpunkt: Haltestelle am Markt, 

vor dem Hotel Elephant.

4.  oder online unter: 

www.belvedere-express.de/tickets-kaufen

www.city-tour-weimar.de/tickets

1

2

3

4

Belvedere Express ® city-tour-weimar

neu2014 def.indd   8 26.03.14   12:28Bevedere Express Citytour Einzelseitenänderung 05_2016.indd   2 20.05.16   13:48



9

Montag – Sonntag Montag – Sonntag
Haltestelle / Station „city-tour-weimar.de“ „Weimar Highlights“

Einschränkungen (siehe Seitenspalte) Belvedere-Express
Markt, Hotel Elephant  ab 11:00 12:30 14:00 11:00 13:00 15:00
Schloss Belvedere an – – – 11:30 13:30 15:30
(ca. 30 Min Ausführungen) ab – – – 12:05 14:05 16:05
Haus am Horn an – – – – – –
(ca. 15 Min Ausführungen) ab – – – – – –
Tiefurt (Schloss und Park) an – – – – – –
(ca. 30 Min Ausführungen) ab – – – – – –
Liszthaus * 11:10 12:40 14:10 * * *
Bauhausuniversität 11:15 12:45 14:15 – – –
Deutsches Nationaltheater * 11:20 12:50 14:20 * * *
Goethehaus am Frauenplan * 11:25 12:55 14:25 * * *
Stadtschloss * 11:30 13:00 14:30 * * *
Neues Bauen am Horn 11:35 13:05 14:35 – – –
Landesmuseum 11:45 13:15 14:45 – – –
Weimarhalle 12:00 13:30 15:00 – – –
Goetheplatz * 12:05 13:35 15:05 * * *
Markt, Hotel Elephant an 12:10 13:40 15:10 12:35 14:35 16:35

	

�

ne
u2

01
4 

de
f.i

nd
d 

  9
26

.0
3.

14
   

12
:2

8

Gilt für Sommer- und Winterfahrplan
*  in anderer Reihenfolge auch Station bei „Weimar 

Highlights“ und „Weimarerleben“ ohne Ausstieg
**   „Schlössertour“ nur auf Anfrage bei  

Komplettbuchung 16 und/oder 19 Plätzen  
· kein Fahrbetrieb während des Zwiebelmarktes

Einschränkungen „Weimar-Highlights“:
· November: nur Sa. – So. 11:00 und 13:00 uhr
· Dezember: nur Sa. – So., So. nicht 15:00 uhr

· Januar: kein Fahrbetrieb
· Februar: kein Fahrbetrieb
·  März:  Sonntags nicht 15:00 Uhr, vom 01. – 15.03. nur Sa. – So., 

ab 16. März Mo-Fr auch 13:00 Uhr
ab 20. März  Mo-Fr auch 13:00 und 15:00 Uhr
ab 30 März  Mo-Fr auch 11:00, 13:00 und 15:00 Uhr

· 23.12. – 26.12. kein Fahrbetrieb

· kein Fahrbetrieb bei gefährlichen Straßenverhältnissen
· jeweils letzte Tour ab 8 Personen

gültig von 05.11.2018– 01.04.2019

Einschränkungen city-tour-weimar.de:

 · November: So. kein Fahrbetrieb
·
· Januar: Mo. – Fr. nur 11.00 uhr, So. kein Fahrbetrieb
· Februar: Fr.,So.,Mo. nicht 14:00 uhr, Di. – Do. nur 11:00 uhr
· März: So. und 11:00 uhr kein Fahrbetrieb

Dezember: So. und 23.12. – 26.12. kein Fahrbetrieb 

· kein Fahrbetrieb bei gefährlichen Straßenverhältnissen
· jeweils letzte Tour ab 8 Personen



10

Haltestelle / Station city-tour-weimar Weimar Highlights Weimar-
erleben

Weimar 
Highlights

Einschränkungen s. Seite 9 Montag–Samstag  Montag–Samstag Sonntag
* in anderer Reihenfolge auch 
„Weimar Highlights“ Panoramacabrio Belvedere Express Belvedere Express

Markt, Hotel Elephant ab 11:00 12:30 14:00 15:30   17:00 ! 10:30 13:00 15:00   17:00 ! 11:00 14:00
Schloss Belvedere an – – – – – 11:00 13:30 15:30 17:30 11:30 14:30
(ca. 30 Min Ausführungen) ab – – – – – 11:30 14:00 16:00 18:00 12:00 15:00
Haus am Horn an – – – – – – – – – 12:20 –
(ca. 15 Min Ausführungen) ab – – – – – – – – – 12:40 –
Liszthaus * 11:10 12:40 14:10 15:40 17:10 * * * * * *
römisches Haus * 11:15 12:45 14:15 15:45 17:15 * * * * * *
Bauhausuniversität 11:20 12:50 14:20 15:50 17:20 * * * * * *
Deutsches Nationaltheater * 11:25 12:55 14:25 15:55 17:25 * * * * * *
Goethehaus am Frauenplan * 11:30 13:00 14:30 16:00 17:30 * * * * * *
Stadtschloss * 11:35 13:05 14:35 16:05 17:35 – – – – – –
Neues Bauen am Horn 11:45 13:15 14:45 16:15 17:45 – – – – – –
Landesmuseum 12:00 13:30 15:00 16:30 18:00 – – – – – –
Goetheplatz 12:05 13:35 15:05 16:35 18:05 – – – – – –
Markt, Hotel Elephant an 12:10 13:40 15:10 16:40 18:10 12:05 14:35 16:35 18:35 13:05 15:35

Sommerfahrplan 2018 + 2019 gültig von 01.04. bis 05.11.2018 + 2019

! Die Fahrten um 17:00 Uhr finden jeweils nur
  ab 12 Personen bzw. Vorbestellung statt ! Belvedere Express Panoramacabrio

ab 4 Pers.

Belvedere Express C
itytour Flyer Fahrpläne 2018+2019.indd   4

29.11.17   13:29



11

Stationen der Tour 

20 Plätze im Panormacabrio

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

28

29

30

31

32

33

9

7

27

8

26

25

6 24

5

4

3

23

2

21

22

1

20

Goethe- und Schillerarchiv

Modernes Weimar:  
Neues Bauen am Horn

Streichhan-Kaserne

Altenburg

Atrium & Ehemaliges 
Gauforum

Neues Museum

Standort Neues  
Bauhausmuseum

Weimarhalle &  
Weimarhallenpark

Stadtmuseum

Goetheplatz mit  
Kasseturm & Stadtmauer

Wittumspalais

Herderplatz &  
Kirche St. Peter und Paul

Rathaus

Haus Elephant

Cranachhaus

Ehem. Haus von Johann 
Sebastian Bach

Marktplatz (EndMarktplatz (EndE)

Tarife Panoramacabriobus

16.00 €

Erwachsene Gruppenpreis*

14.00 €

Ermäßigt**

14.00 €

* Gruppenpreis, Montag – Freitag, ab 10 Personen, nicht an den Wochenenden und 
Feiertagen, nur online unter: www.city-tour-weimar.de, "Tickets & Tarife" 

Familien (zwei Erwachsene plus Kind) Jugendliche bis 18 Jahre,  Studenten, 
weimar-card-Inhaber und Schwerbeschädigte

Fahrpläne auf Seite 9 – 10

neu2014 def.indd   11

(wg. Baustelle z.Zt. keine Anfahrt)

(wg. Baustelle z.Zt. keine Anfahrt)

Platz der Demokratie

Hochschule für Musik 
Franz Liszt 

Reiterstandbild Carl August

Herzogin Anna-Amalia- 
Bibliothek

Haus der Frau von Stein 

Welscher Garten 

Liszthaus

Römisches Haus 

Bauhausuniversität 

Historischer Friedhof 

Deutsches Nationaltheater 
Goethe & Schiller Denkmal 

Wielanddenkmal 

Goethes Wohnhaus 

Ginkgobaum 

Stadtschloss

Marstall

Hochschule für Musik 
Franz Liszt 

Reiterstandbild Carl August

Herzogin Anna-Amalia- 
Bibliothek

Haus der Frau von Stein 

Welscher Garten 

Liszthaus

Römisches Haus 

Bauhausuniversität 

Historischer Friedhof 

Deutsches Nationaltheater 
Goethe & Schiller Denkmal 

Wielanddenkmal 

Goethes Wohnhaus 

Ginkgobaum 

Stadtschloss

Marstall

Marktplatz (START)

**



city-tour-weimar.de
Bequem fahren und viel sehen!

2018 – 2019

Stadtrundfahrt

Alle Stationen kompetent und unterhaltsam 
erläutert

Bevedere Express Citytour Einzelseitenänderung 11_2017.indd   129.11.17   13:30




